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اخبار یادداشت

آیت ا... »عبادی« خطاب به مسئولان:

نیاز جامعه به علم مفید
مسئولان فرهنگی علمی را در اختیار جامعه قرار بدهند 
که مفید باشد.این مطلب را نماینده ولی فقیه در استان 
روز گذشته در دیدار مدیرکل نهاد کتابخانه های عمومی 
مطرح کرد و کتاب را یکی از بهترین ابزارهای حفظ و 
انتقال علم برای انسان دانست و یادآور شد: هر چند با 
پیشرفت علم امروزه ابزارهایی همچون فضای مجازی، 
سی دی و ... در دسترس است اما این ابزارها نتوانسته 
از اهمیت کتاب بکاهد. آیت ا... »عبادی« با بیان این که 
علم می تواند برای انسان مفید یا مضر باشد، به این نکته 
اشاره کرد که در دنیای امروز می بینیم که علمی که باید 
در خدمت بشر باشد به صورت بمب های مختلف بر سر 
انسان ها فرود می آید.»رضایی«، مدیرکل نهاد کتابخانه 
های عمومی هم به فعالیت 62 کتابخانه عمومی در 
استان اشاره کرد که 21 کتابخانه در روستاهاست.

»پرویزی« به شهرداری تهران رفت

استاندار سابق خراسان جنوبی به عنوان مدیر سازمان 
املاک و مستغلات شهرداری تهران منصوب شد.به 
گزارش »خراسان جنوبی« با حکم »نجفی« شهردار 
تهران مهندس سید»علی اکبر پرویزی« استاندار 
سابق خراسان جنوبی به عنوان مدیر سازمان املاک و 

مستغلات شهرداری تهران منصوب شد.

طرح شمیم و اثر انگشت الکترونیکی
طرح شمیم و دریافت اثر انگشت الکترونیکی در ثبت و 
اسناد استان اجرایی شد.مدیر کل ثبت اسناد و املاک 
استان گفت: براساس تکلیف قانون، هنگام معامله از 
متعاملان اثر انگشت الکترونیکی گرفته و همزمان با 
مشخصات سجلی موجود در ثبت احوال تطبیق داده 
می شود و در صورت اختلاف سیستم از تنظیم سند 
امتناع می کند.»حاجی پور« افزود: طرح شمیم نیز در 
راستای اجرای تثبیت جانمایی املاک با دقت بالا انجام 
می شود. در گذشته این کار با جی .پی. اس و با اختلاف 
5 متر انجام می شد اما با اجرای طرح شمیم اطلاعات 
به دلیل استفاده از 45 ماهواره با کمتر از 5 سانتی متر 

اختلاف ثبت می شود.

محموله اهدایی به کرمانشاه رسید

کوثری -اولین محموله هلال احمر استان مشتمل بر 
15 هزار تخته موکت به ارزش بیش از 52 میلیون تومان 
روز گذشته در کرمانشاه تخلیه شد. دکتر»خامسان« مدیر 
عامل جمعیت هلال احمر استان به »خراسان جنوبی« 
گفت: هم اکنون 2 محموله شامل 6 هزار تخته پتو به 
ارزش 210 میلیون تومان از استان در حال بارگیری 

است و به زودی به مناطق زلزله زده ارسال می شود.

درس رسول رحمت و امام کرامت 

غلامرضا بنی اسدی- نام محمد رسول ا... )ص( 
و حسن مجتبی)ع( باید رمزی باشد برای برخاستن 
ما. اصلا نسبت ما به نبوت و امامت، با عمل تعریف می 
شود. به این که در "عمل" چقدر به آن بزرگواران شبیه 
هستیم. ارزش هم در این شباهت، نهفته است  و در این 
"همانندی" آشکار می شود و الا در ادعاهای اسمی 
حتی اگر بر شناسنامه هم بنشیند، حاصلی نخواهد 
داشت. باید در کارنامه، نمود پیدا کند و به حقیقت 
"سجل معرفتی" ما شود تا بتونیم بدان افتخار کنیم. 
برای این همانند شدن، در اندازه خود باید در هندسه 
طراحی شده آنان بایستیم و خود را مخاطب همه آن 
چیزی بدانیم که بر قلب رسول اعظم)ص( نازل می 
شد و توسط حضرت ایشان و امام مجتبی)ع( به رفتار در 
می آمد. وقتی در قرآن خدا می خوانیم؛ هرگز خوبی و 
بدی یكسان نیست، بدی را با خوبی دفع كن تا دشمنان 
سرسخت هم چون دوستان گرم و صمیمی شوند. امّا 
جز كسانی كه دارای صبر و استقامتند به این مقام نمی 
رسند و جز كسانی كه بهره عظیمی از ایمان و تقوا دارند 
به آن نائل نمی گردند. ]سوره فصلت، آیه ۳4 و ۳5[ 
باید به یاد آوریم که همان پیامبری که خداوند او را به 
عنوان "اسوه حسنه" فرادید بشریت قرار داده است، در 
این ساحت درس ها، فراوان دارد. از جمله ماجرای آن 
مرد یهودی که خاکروبه بر سر پیامبر)ص( می ریخت اما 
پاسخی  که انتظار داشت نمی شنید و عملی که منتظر 
بود نمی دید تا در یک زمان "ناگهان" و عمل ناگهان و 
سخن ناگهان، خود را در شرایط ناگهان ببیند؛ وقتی 
مریض شد و توان ریختن خاکروبه نداشت و در بستر 
افتاد، آن ناگهان مقدس اتفاق افتاد و پیامبرِ بسم ا... 
الرحمان الرحیم، به معنای مهربانی، بر بالینش حاضر 
شدند به احوال پرسی و همین قدم ها و نگاه ها و سخن 
ها، آن مرد را و کسانی که آن ماجرا را می خواندند، به 
فهمی تازه و سبکی تازه و رفتاری تازه هدایت کرد که 
عطر ایمان داشت. این رفتار را در منش امام مجتبی)ع( 
هم به شکوه تام و تمام می بینیم از جمله در ماجرای 
مرد شامی که تحت تاثیر فضای تاریک شام، با بغض 
امام علی)ع( و امام حسن )ع(، بزرگ شده بود و وقتی 
ایشان را دید، زبان به ناسزا گشود و همه حقد و کینه ای 
که در دلش کاشته بودند را در قالب کلمات به سوی 
امام پرتاب می کرد اما پاسخش از همان جنسی بود که 
پیامبر)ص( به مرد یهودی دادند، سلم و سلام و مروت! 
گویا غریبی در این شهر. اگر گرسنه ای غذایت دهیم 
و اگر جایی نداری، مهمانت کنیم و یاریت دهیم و... 
آن مرد شامی، یک دفعه خود را در برابر صبح روشن و 
حقیقت آفتابی دید و باز ماجرای ایمان مرد یهودی به 
نوعی دیگر تکرار شد. او که با بغض علی و حسن آمده 
بود، سرشار از محبت آنان بازگشت. حال باید از خود 
بپرسیم که در برابر بدگویی دیگران، رفتاری چنین می 

توانیم داشت تا محمدی و مجتبوی باشیم!

 رحیم زاده- فقط حدود 12 درصد از ظرفیت سدهای استان آب 
دارد. معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای استان در گفت 
وگو با »خراسان جنوبی« ظرفیت مخازن استان را 65.9 میلیون متر 
مکعب اعلام کرد که به دلیل وضعیت نامناسب نزولات جوی از ابتدای 
سال آبی جاری هم اکنون 88 درصد ظرفیت این سدها خالی است و آب 
ندارد. به گفته »سروری« هم اکنون فقط حدود 12 درصد یعنی  7.82 
میلیون متر مکعب آب پشت سدهای استان ذخیره سازی شده است.
وی افزود: از 7.82 میلیون متر مکعب آب ذخیره شده در پشت سدهای 
استان5.2  میلیون متر مکعب مربوط به سد رزه درمیان بوده که به علت 

اجرا نشدن شبکه کشاورزی  درپایین دست این سد ذخیره شده است.
وی ظرفیت سد رزه اسدیه را هم 25 میلیون متر مکعب اعلام کرد که 
هم اکنون 5.2 متر مکعب آب دارد.وی یادآور شد: آب سدهای پارسا، 
حاجی آباد، نهرین و... بسیار ناچیز است طوری که به عنوان مثال سد 
دره بید حدود سه صدم میلیون متر مکعب آب دارد. وی با اشاره به وجود 
1۳ سد مخزنی و تغذیه مصنوعی در استان تعداد سدهای مخزنی استان 
را هشت مورد برشمرد و تاکید کرد: میزان آب پشت سدهای استان نرمال 
نیست و بیشتر سدهای خراسان جنوبی خشک شده است.به گفته وی آب 
سدهای مخزنی در شبکه رها و صرف کشاورزی می شود و سدهای تغذیه 

ای به مرور در بستر رودخانه ها رها و برای تغذیه سفره های زیرزمینی 
جذب آن می شود.وی در پایان میزان آب ذخیره شده پشت سد نهرین 
طبس را 54 صدم میلیون متر مکعب اعلام و تاکید کرد: این سد تنها 

سدی است که بخشی از آب مورد نیاز طبس را تامین می کند.

جرایم دیرکرد پرداخت حقوق  حسینی نژاد- 
دولتی معادن تا پایان سال95بخشیده می شود.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گفت: 
بر اساس مصوبه هیئت وزیران و به پیشنهاد وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و به منظور حمایت از بهره 
بردارانی که در شرایط رکود بخش معدن با زیان 
و تاخیر در پرداخت حقوق دولتی مواجه بوده اند، 

دولت با تشکیل کارگروهی ویژه، بخشش جرایم 
ناشی از تاخیر در پرداخت بدهی ها را در دستور کار 
خود قرار داده و ضرر و زیان ناشی از تاخیر در پرداخت 
حقوق دولتی معادن با شرایط خاصی تا پایان سال 
95 محاسبه و مطالبه نخواهد شد.»شهرکی« از بهره 
برداران معادن استان خواست به منظور استفاده 
از بخشودگی جرایم دیرکرد حقوق دولتی معادن 

حداکثر تا نیمه دی ماه امسال درخواست خود را 
همراه با مستندات مربوطه به معاونت امور معادن 
گفته  دهند.به  سازمان تحویل  معدنی  صنایع  و 
وی بعد از درخواست بهره بردار و ارائه مستندات 
مربوط به شرایط رکود بر بنگاه یا افت قابل توجه 
تولید و کاهش میزان فروش، موضوع در کارگروهی 
متشکل از نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
وزارت اقتصاد ودارایی و سازمان برنامه و بودجه 
کشور در استان بررسی و پس از محرز شدن موارد در 
کارگروه، جرایم دیرکرد حقوق دولتی آنان تا پایان 

سال95بخشیده می شود و به بهره بردار از تاریخ 
موافقت کارگروه 6 ماه مهلت برای پرداخت اصل 
بدهی حقوق دولتی داده می شود.»شهرکی« کمک 
به بهره برداران معادن، فراهم کردن شرایط پرداخت 
وصول  برای  معادن  دولتی  حقوق  بدهی  آسان 
مطالبات دولت، از سرگیری فعالیت برخی معادن، 
جلوگیری از افزایش نرخ بیکاری در واحدهای معدنی 
و ... را از مزایای این مصوبه برشمرد.وی تاکید کرد: 
کارگروه مربوطه به پرونده هایی که بعد از مهلت مقرر 

ارسال شود، ترتیب اثر نخواهد داد.

»محمد  استاد  ویژه  مهارت  قربانی-  حسین 
مختاریان آبیز« هنرمند روشندل استان و مهارت 
چاقوسازی )اره کارد( روستای آبیز در فهرست 
گزارش  شد. به  ثبت  کشور  ناملموس  میراث 
میراث  ملی  ثبت  کمیته  در  جنوبی«  »خراسان 
ناملموس کشور که با حضور کارشناسان دفتر ثبت 

آثار تاریخی و پژوهشگران میراث ناملموس کشور 
برگزار شد، پرونده مهارت چاقوسازی )اره کارد( 
روستای آبیز توسط اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری مطرح شد و پس از 
تأیید کارشناسان در فهرست میراث ناملموس 
قرار گرفت.بنابراین گزارش  نام استاد» محمد 

مختاریان«، هنرمند روشندل هم به دلیل مهارت 
ویژه در شناسایی خواص فلز و شاخ و استفاده 
از این خواص در ساخت ادوات و ابزار فلزی در 
فهرست حاملان میراث ناملموس ثبت شد.مسئول 
حوزه پژوهشی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان در این زمینه به مهارت 
به  آبیز« مشهور  مختاریان  »محمد  استاد  ویژه 
استاد »محمد مختار« در شناسایی خواص فلز و 

شاخ و استفاده از این خواص در اجرای با کیفیت 
چاقوهای ساخت آبیز اشاره و بر لزوم حفظ میراث و 
تکنیک و مهارت ساخت چاقوی اره کارد تاکید کرد.
به گفته »برآبادی« این هنرمند همچنین ساخت 
متعلقات مرتبط با کار از جمله ابزار کار و قطعات 
مختلف چاقو را نیز به شکل سنتی انجام می دهد 
و در چند رشته هنری از جمله خراطی، آهنگری، 

مسگری، قفل سازی و ریخته گری تسلط دارد.

88 درصد ظرفیت سدهای استان خالی است 

بخشودگی جرایم دیرکرد پرداخت حقوق دولتی معادن استان 

نام استاد »مختاریان« در میراث ناملموس کشور

اقلام مورد نیاز زلزله زدگان اعلام شد
فاطمی- اقلام مورد نیاز زلزله زدگان پیرو اعلام نیاز بهزیستی فهرست شد.مدیرکل بهزیستی چادر 
مسافرتی، پتو، پوشاک گرم، زیرانداز، موکت، شیرخشک و وسایل گرمایشی را از اقلام مورد نیاز زلزله زدگان 
برشمرد.»عرب نژاد« افزود: شماره حساب 90190 نزد بانک ملی به نام کمک به زلزله زدگان و شماره حساب 

2۳45۳6۳800 بانک ملت به نام مشارکت های مردمی بهزیستی کرمانشاه آماده دریافت کمک هاست. 

آرین شهر تکان خورد
رحیم زاده - ساعت 12و 50 دقیقه و 47 ثانیه روز گذشته زلزله ای به بزرگی 2.9 درجه در مقیاس امواج 
درونی زمین ریشتر آرین شهر را لرزاند. »هاشمی« رئیس شبکه لرزه نگاری بیرجند با اعلام این خبر به 
»خراسان جنوبی« گفت: پس از وقوع زلزله سه شنبه شب گذشته با بزرگی ۳.9 ریشتر درحوالی بیرجند 

دو پس لرزه  در ساعات 2۳:50 و یک بامداد با قدرت 2.۳ و 1.1 ریشتر مناطقی از استان را لرزاند.

  موزه گوهر سنگ ها  در بیرجند ایجاد می شود

رحمان – موزه گوهرسنگ ها  در بیرجند راه اندازی می شود.»سلطانی«، مسئول دبیرخانه 
»مشهد شهر جهانی صنایع دستی گوهرسنگ ها« با اعلام این خبر به بازدید معاون صنایع 
دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از موزه گوهر سنگ ها و مجموعه 
تولیدی آموزشی ایرانشید در پردیس فردوسی مشهد اشاره کرد که پیرو آن مقرر شد این 

مجموعه تولیدی  آموزشی و نیز موزه گوهرسنگ ها در بیرجند ایجاد شود.

»دولت یاد«؛ اول جشنواره کتاب 
دانشجویی کشور

کتاب »دولت یاد« تاریخ محلی بیرجند رتبه اول بیست و 
چهارمین جشنواره کتاب دانشجویی در رشته تاریخ را 
کسب کرد. به گزارش »خراسان جنوبی« کتاب »دولت 
یاد« تاریخ محلی بیرجند در آغاز سده معاصر به روایت 

»میرزا ذبیح ا... ناصح« و به کوشش دکتر»محمد امین 
ناصح« از مجموعه انتشارات موسسه مطالعات تاریخ 
معاصر ایران است که به عنوان رتبه نخست جشنواره 
کتاب دانشجویی در رشته تاریخ برگزیده شد.بنابراین 
گزارش این کتاب با شمارگان  هزار نسخه در 504 
صفحه، توسط موسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران 
منتشر و سال گذشته در بنیاد نخبگان خراسان جنوبی 

رونمایی شد.


